
Página núm. 86 BOJA núm. 204 Sevilla, 19 de octubre 2009

EXPEDIENTES F. DENUNCIA TITULAR DOMICILIO PTO. INFRINGIDO SANCION €
DGIT/000180 / 2009 16/04/2009 ARIDOS Y CONSTRUC. LA REDONDA, S.L. PG. INDUSTRIAL. LA REDONDA, 2. 04700 EJIDO 

(EL). ALMERIA
140.6 4.601,00

DGIT/000181 / 2009 16/04/2009 ARIDOS Y CONSTRUC. LA REDONDA, S.L. PG. INDUSTRIAL. LA REDONDA, 2. 04700 EJIDO 
(EL). ALMERIA

140.6 4.601,00

DGIT/000182 / 2009 16/04/2009 ARIDOS Y CONSTRUC. LA REDONDA, S.L. PG. INDUSTRIAL. LA REDONDA, 2. 04700 EJIDO 
(EL). ALMERIA

140.6 4.601,00

DGIT/000183 / 2009 16/04/2009 ARIDOS Y CONSTRUC. LA REDONDA, S.L. PG. INDUSTRIAL. LA REDONDA, 2. 04700 EJIDO 
(EL). ALMERIA

140.6 4.601,00

DGIT/000190 / 2009 16/04/2009 MORAL LOPEZ, JUAN MANUEL CRTA SANTA ANA. 23640 TORREDELCAMPO. JAEN 140.6 4.601,00
DGIT/000204 / 2009 16/04/2009 AZABACHE LOGÍSTICA, S.L. CR. SECTOR II APART. POST 123. 04740 ROQUETAS 

DEL MAR. ALMERIA
140.6 4.601,00

 CONSEJERÍA DE EMPLEO

ANUNCIO de 5 de octubre de 2009, de la Direc-
ción General de Seguridad y Salud Laboral, por el que 
se notifican actos administrativos relativos a procedi-
mientos sancionadores en materia de infracciones de 
orden social.

En virtud de lo dispuesto en los artículos 59.5 y 61 de la 
Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las 
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo 
Común, por el presente anuncio se notifica a los interesados 
que se relacionan los siguientes actos administrativos, hacién-
doles saber que para su conocimiento íntegro podrán compa-
recer, en el plazo de diez días a contar desde el siguiente a 
esta publicación, en la sede de este Centro Directivo, sito en 
C/ Hytasa, núm. 12. La notificación se entenderá producida 
a todos los efectos legales desde el día siguiente a esta publi-
cación.

Núm. Expte.: SL-19/05.
Núm. de acta: 44/05.
Interesado: «Corinta Hispalense, S.L.». CIF B-91048819.
Acto recurrido: Resolución relativa a procedimientos sanciona-
dores en materia de infracciones de Seguridad y Salud Laboral.
Órgano que lo dicta: Dirección General de Seguridad y Salud 
Laboral.
Fecha: 9.9.2009.

Sevilla, 5 de octubre de 2009.- La Directora General,
Esther Azorit Jiménez. 

 ANUNCIO de 7 de octubre de 2009, de la Delega-
ción Provincial de Sevilla, por el que se notifican actos 
administrativos relativos a procedimientos sancionado-
res en materia de infracciones en el orden social.

En virtud de lo dispuesto en los artículos 59.5 y 61 de la 
Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico y del 
Procedimiento Administrativo Común, por el presente anuncio 
se notifica a los interesados que se relacionan los siguientes 
actos administrativos, haciéndoles saber que para su conoci-
miento íntegro podrán comparecer, en el plazo de diez días 
a contar desde el siguiente a esta publicación, en la sede de 
la Delegación de Provincial de Empleo de Sevilla, Servicio de 
Administración Laboral (Sección de Infracciones y Sanciones), 
sito en Avda. República Argentina, núm. 21, 1.ª planta. La no-
tificación se entenderá producida a todos los efectos legales 
desde el día siguiente a esta publicación.

Núm. Expte.: 170/09. 
Núm. de acta: 48743/09.

Interesado: Obras y Reformas El Cerro, S.L. CIF: B91697052.
Acto: Res. relativa a procedimientos sancionadores en materia 
de infracciones en el orden social.
Fecha: 31 de julio de 2009.
Órgano que lo dicta: Delegación Provincial de Sevilla.

Sevilla, 7 de octubre de 2009.- El Delegado, Antonio Rivas 
Sánchez. 

 CONSEJERÍA DE SALUD

RESOLUCIÓN de 18 de septiembre de 2009, de la 
Dirección Gerencia del Servicio Andaluz de Salud, por 
la que se somete a información pública propuesta de 
concesión de dominio público a instancia de parte en el 
Hospital Universitario Virgen del Rocío de Sevilla.

Es competencia del Servicio Andaluz de Salud prestar la 
asistencia sanitaria adecuada a los ciudadanos y promover 
todos los aspectos relativos a la mejora de dichas condicio-
nes, en cumplimiento de lo previsto en el artículo 18 de la Ley 
14/1986, de 25 de abril, General de Sanidad, condiciones que 
se extienden mas allá de la propia prestación asistencial, inclu-
yendo también la puesta a disposición del usuario, así como 
de sus acompañantes, y profesionales del centro de servicios 
complementarios.

Por otra parte, la entrada en vigor de la Ley Orgánica para 
la igualdad efectiva de mujeres y hombres ha fijado las bases 
para dar un impulso a la conciliación de la vida familiar y labo-
ral de las personas trabajadoras y la obligación de las empre-
sas de crear mecanismos que favorezcan la conciliación de la 
vida laboral y familiar.

El otorgamiento se efectúa mediante la concesión de 
dominio público del espacio que es necesario ocupar, y ello 
se articula jurídicamente, mediante la instrucción del corres-
pondiente expediente, en los términos establecidos en la Ley 
4/1986, de 5 de mayo, del Patrimonio de la Comunidad Autó-
noma de Andalucía.

De conformidad con lo previsto en el artículo 36 de dicho 
texto legal, así como lo establecido en el articulo 100 y concor-
dantes del Decreto 276/1987, de 11 de noviembre, por el que 
se aprobó el Reglamento para la aplicación de la Ley 4/1986, 
de 5 de mayo, del Patrimonio de la Comunidad Autónoma de 
Andalucía, toda petición de concesión de dominio público a 
instancia de interesado se publicará en el Boletín Oficial de la 
Junta de Andalucía, otorgándose un plazo de al menos treinta 
días para que otros interesados puedan formular peticiones 
alternativas.

Por ello, habiéndose recibido en el Hospital Universitario 
Virgen del Roció de Sevilla, petición de concesión de dominio 
público a instancia de parte, y en base a lo establecido en el 



Sevilla, 19 de octubre 2009 BOJA núm. 204 Página núm. 87

apartado séptimo de la Resolución 479/08, de 11 de julio de 
2008 de la Dirección Gerencia del Servicio Andaluz de Salud 
(BOJA núm. 150, de 29.7.08), por la que se delegan compe-
tencias en materia de concesiones de dominio público, esta 
Dirección Gerencia, en uso de las facultades que le han sido 
atribuidas,

R E S U E L V O

Anunciar la propuesta de concesión de dominio público 
a instancia de parte, para que cualquier interesado pueda for-
mular peticiones alternativas.

El objeto es la concesión de dominio público a tenor de 
lo establecido en el articulo 101 y concordantes del Decreto 
276/1987, para llevar a cabo la explotación de los cajeros au-
tomáticos en los centros del Hospital Universitario Virgen del 
Roció de Sevilla.

Lo que se hace público para conocimiento general y 
para que pueda ser examinado el expediente, en la Subdirec-
ción de Logística y Contratación Administrativa del Hospital 
U. Virgen del Roció, sito en Avda. Manuel Siurot, s/n, 41013 
Sevilla, de 10,00 a 14,00 horas, en días laborables y pre-
sentar, por duplicado, en el Registro General de Entrada del 
Centro, peticiones alternativas a la presentada, en el plazo 
treinta días hábiles computados a partir del siguiente de la 
publicación de la presente Resolución en el Boletín Oficial 
de la Junta de Andalucía, conforme a Ley 4/1986, de 5 de 
mayo, del Patrimonio de la Comunidad Autónoma de Anda-
lucía, y en el Decreto 276/1987, de 11 de noviembre, por el 
que se aprueba el Reglamento para la aplicación de la Ley 

 CONSEJERÍA DE AGRICULTURA Y PESCA

RESOLUCIÓN de 8 de octubre de 2009, de la Se-
cretaría General del Medio Rural y la Producción Ecoló-
gica, por la que se hace pública la relación de ayudas 
concedidas a organizaciones sin ánimo de lucro y Enti-
dades Locales para actuaciones de fomento y difusión 
de la agricultura y ganadería ecológicas.

La Secretaria General del Medio Rural y la Producción Ecoló-
gica, de conformidad con lo establecido en el artículo 18 de la Ley 
38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, en el 
artículo 109 de la Ley General de la Hacienda Pública de la Comu-
nidad Autónoma de Andalucía, y el artículo 13.3 del Reglamento 
por el que se regulan los procedimientos para la concesión de 
subvenciones y ayudas públicas por la Administración de la Junta 
de Andalucía y sus Organismos Autónomos y su régimen jurídico, 
aprobado por el Decreto 254/2001, de 20 de noviembre, ha re-
suelto hacer públicas las subvenciones que figuran en el Anexo de 
la presente Resolución, al amparo de las órdenes que se citan.

Sevilla, 8 de octubre de 2009.- La Secretaria General, M.ª Isabel 
Salinas García. 

4/1986, de 5 de mayo, del Patrimonio de la Comunidad Au-
tónoma de Andalucía.

Sevilla, 18 de septiembre de 2009.- El Director Gerente, 
José Luis Gutiérrez Pérez. 

ANEXO

Programa: Orden de 24 de mayo de 2006, de la Consejería de Agricultura Pesca, por la que se establecen las bases reguladoras 
para la concesión de subvenciones a organizaciones sin ánimo de lucro y entidades locales para actuaciones de fomento y desarro-
llo de la agricultura y ganadería ecológicas.
Convocatoria: año 2006.
Aplicación presupuestaria: 0.1.16.00.01.00788.00.71Q.6.

Expediente Entidad Beneficiaria Provincia Subvención €
15/2006 FEDERACIÓN ANDALUZA DE EMPRESAS COOPERATIVAS AGRARIAS Sevilla 38.200,00
16/2006 ASOCIACIÓN COMITÉ ANDALUZ DE AGRICULTURA ECOLÓGICA Sevilla 41.290,00
19/2006 ECOORTIGA, S. COOP. AND. Sevilla 30.330,00
20/2006 FEDERACIÓN ANDALUZA DE CONSUMIDORES Y PRODUCTORES ECOLÓGICOS Sevilla 32.935,00
24/2006 ASOCIACIÓN DE ESTUDIOS CAMPESINOS Y CIENCIAS DE LA TIERRA Málaga 13.740,00
25/2006 ASOCIACIÓN PARA LA AGROECOLOGÍA MEDITERRÁNEA Málaga 77.265,00
26/2006 GRAECO, ASOCIACIÓN GRANADINA PARA LA DEFENSA Y EL FOMENTO DE LA AGRICULTURA Y GANADERÍA ECOLÓGICA Granada 25.139,69
29/2006 CERES ANDALUCÍA Sevilla 47.223,20
31/2006 GDR VALLE DEL GUADALHORCE Málaga 38.155,65
34/2006 SERRANÍA ECOLÓGICA, S. COOP. AND. Málaga 27.127,88
35/2006 CEDER SERRANÍA DE RONDA Málaga 12.602,62
44/2006 ASOCIACIÓN JIENNENSE DEL SECTOR DE LA AGRICULTURA ECOLÓGICA, JAÉN ECOLÓGICA Jaén 34.550,00
45/2006 ASOCIACIÓN DE CONSUMIDORES DE PRODUCTOS ECOLÓGICOS, LA ALQUERÍA ECOLÓGICA Granada 21.727,04
50/2006 ASOCIACIÓN DE PRODUCCIÓN ECOLÓGICA, LA ALGARBÍA Málaga 23.290,00
52/2006 ASOCIACIÓN DE CONSUMIDORES Y PRODUCTORES DE PRODUCTOS ECOLÓGICOS, ARTESANALES Y ALTERNATIVOS, 

EL ENCINAR
Granada 25.950,00

57/2006 ALMOCAFRE, S. COOP. AND., DE CONSUMO ECOLÓGICO Córdoba 41.334,00
6/2006 ASOCIACIÓN PARA EL DESARROLLO DE LA ZONA RURAL COMARCA DE JEREZ Cádiz 19.844,59
65/2006 ASAJA-CÁDIZ Cádiz 28.465,12
69/2006 ASOCIACIÓN DE PROFESIONALES DE PRODUCCIONES ECOLÓGICAS (PROECO) Granada 29.500,00
70/2006 FUNDACIÓN CENTRO LAS TORCAS H.MICHAEL DAISS Granada 27.938,00
71/2006 FUNDACIÓN GONDWANA Granada 21.979,32
86/2006 BIOINDALO Almería 58.229,18
9/2006 ASOCIACIÓN DE MUJERES RURALES DE ANDALUCÍA Sevilla 47.982,00

92/2006 UPA-GRANADA Granada 46.431,21
95/2006 ASOCIACIÓN DE CONSUMIDORES Y PRODUCTORES DE AGRICULTURA ECOLÓGICA, LA BORRAJA Cádiz 14.352,97
98/2006 COAG-MÁLAGA Málaga 18.400,00

 109/2006 ASOCIACIÓN SECTORIAL DE LA ACUICULTURA ECOLÓGICA Granada 15.945,33
103/2006 ASOCIACIÓN ONUBENSE PARA LA DEFENSA Y EL FOMENTO DE LA AGRICULTURA Y GANADERÍA ECOLÓGICAS, 

HUECO
Huelva 25.264,05


